АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2024  г  .  № 383

п. Оссора

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  27  июля  2010  г.  №  210-ФЗ
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»
Администрация Карагинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить  Акт  присоединения  к  административному  регламенту  по
предоставлению органами местного самоуправления   услуги в сфере переданных
полномочий  Российской  Федерации  «Выплата  компенсации  части  родительской
платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных
организациях,  находящихся  на  территории  Камчатского  края»,  утвержденный
приказом Министерства образования Камчатского края от 28.08.2024 № 30-Н.

2. Присвоить  в  Федеральной  государственной  информационной  системе
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг»  услуге «Выплата
компенсации  части  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
муниципальных  образовательных  организациях,  находящихся  на  территории
Камчатского края» идентификационный номер 17715 и установить его соответствие
услуге с идентификационным номером 13274.

Глава  Карагинского
муниципального района

В.Н. Гаврилов

Утвержден постановлением
Администрации Карагинского
муниципального района от
26.09.2024 № 383

Акт присоединения
к административному регламенту по предоставлению органами местного

самоуправления  услуги в сфере переданных полномочий Российской Федерации
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Камчатского края»

1. Услугу  предоставляет  Администрация  Карагинского  муниципального
района.

2. Перечень  органов  и  их  структурных  подразделений,  а  также  адреса,
по которым заявитель может получить Услугу и регион обслуживания приведен в
таблице № 1.
Таблица № 1

№
п.п

.

Наименование органа/ структурного
подразделения

Адрес органа/
структурного

подразделения, по
которому заявитель

может получить услуг

Территория
обслуживания

1. Администрация Карагинского муниципального
района

Камчатский край, поселок
Оссора, ул Советская, зд 37

3. Перечень актов, регламентирующих порядок предоставления Услуги:
а) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;
б) Федеральный  закон  от  21.12.2021  №  414-ФЗ  "Об  общих  принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";
в) Федеральный  закон  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
г) Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236

«О  требованиях  к  предоставлению  в  электронной  форме  государственных  и
муниципальных услуг».

4. При обращении заявителя за  выплатой компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования результатами
предоставления Услуги являются:

а) уведомление о предоставлении Услуги (документ на бумажном носителе или
в форме электронного документа);

б) документ, информирующий об исправлении допущенных опечаток и (или)
ошибок в выданных в результате предоставления Услуги документах (документ на
бумажном носителе, подписанный уполномоченным лицом);

2

в) уведомление об отказе в предоставлении Услуги (документ на бумажном
носителе или в форме электронного документа).

Формирование  реестровой  записи  в  качестве  результата  предоставления
Услуги не предусмотрено.

Документ,  содержащий  решение  о  предоставлении  Услуги,  настоящим
Административным регламентом не предусмотрен.

5. При  обращении  заявителя  за  исправлением  опечаток  и  (или)  ошибок,
допущенных  в  результате  предоставления  Услуги,  результатами  предоставления
Услуги являются:

г) уведомление о предоставлении Услуги (документ на бумажном носителе или
в форме электронного документа);

д) документ, информирующий об исправлении допущенных опечаток и (или)
ошибок в выданных в результате предоставления Услуги документах (документ на
бумажном носителе, подписанный уполномоченным лицом);

е) уведомление об отказе в предоставлении Услуги (документ на бумажном
носителе или в форме электронного документа).

Формирование  реестровой  записи  в  качестве  результата  предоставления
Услуги не предусмотрено.

Документ,  содержащий  решение  о  предоставлении  Услуги,  настоящим
Административным регламентом не предусмотрен.